

باقری‌ها:

**هیچ بازیکنی حق ندارد دسر پر سیولیس منت بگذارد**



نبی ا... باقری‌ها، پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس عقیده دارد بازیکنان این تیم نباید به دلیل مشکلات مالی باشگاه را تحت فشار قرار دهند.

◀ **در رابطه با موضع گیری بازیکنان و صحبت‌هایی که علیه مدیریت تیم و سایر مواردی که بیان کردند چه صحبتی دارد؟**
تیم دوست دارم اینگونه حرف بزنم، هیچ می‌باید به اندازه پرسپولیس در ایران با یک بازیکن اعتبار نمی‌دهد، مثلاً خودم بعد از کسب سه قهرمانی از پرسپولیس جدا شدم و سه برابر پرسپولیس از مس کرمان پول گرفتم اما این تیم و سایر تیم‌ها مانند صنعت نفت و بقیه تیم‌هایی که بازی کردم، هیچ تیمی برای من پرسپولیس نشد و به من اعتبار نداد، به همین دلیل هر چه در فوتبال دارم را از پرسپولیس می‌دانم و همیشه خودم را مدیون این تیم و هوادارانش می‌دانم، به همین دلیل هم فکر می‌کنم هیچ بازیکنی حق ندارد سر پاداش و بقیه مسائل مالی بر سر پرسپولیس منت بگذارد. از سوی دیگر معتقدم بازیکنان پرسپولیس نباید دو پهلو صحبت کنند چون از یک طرف از این نکته حرف می‌زنند که به‌خاطر هواداران قید قراردادهای تیم‌های دیگر را زده‌اند اما از طرف دیگر منت نگرفتن پاداش و بقیه مسائل راسر پرسپولیس می‌گذارند که اصلاً درست نیست، من اینگونه صحبت کردن را قبول نمی‌کنم البته از یکسو معتقدم بازیکن حق دارد که حشر را بگیرد اما نباید یک بار به میخ بزند و یک بار به نعل.

◀ **به هر حال با وجود صحبت‌هایی که شما انجام دادید بازیکنان به دلایل خاص خودشان را برای صحبت‌های‌شان دارند.**

به نظر من وقتی بعضی حرف‌ها از سوی بازیکنان زده می‌شود به نوعی انتظار هوادار بیشتر می‌شود و آنها بیشتر روی بازیکنان زوم می‌کنند، من در خصوص یحیی گل محمدی اعتقاد دارم او بهترین مربی فعلی و حال حاضر داخلی برای پرسپولیس است و کسی را بهتر از او برای پرسپولیس نداریم چون این مربی خودش را بارها با عناوین و قهرمانی‌هایی که به دست آورده ثابت کرده است، اما بازیکن نمی‌تواند سر پرسپولیس منت بگذارد چون بهتر از پرسپولیس در ایران تیم دیگری برای آنها وجود ندارد.

◀ **در رابطه با دیدار پرسپولیس مقابل النصر چقدر اعتقاد دارید که سر خوشان در عربستان قادر به کسب امتیاز خواهند بود؟**

به نظر من در بازی رفت هم پرسپولیس می‌توانست بازنده بازی نباشد اما شرایط و حاشیه‌هایی که وجود آمد که متأسفانه به آن دامن زده شد تا پرسپولیس بازی و امتیاز مهم به آن دیدار خانگی را از دست بدهد اما امتیاز بازی بالنصر در دیدار برگشت برای پرسپولیس بسیار مهم و حیثیتی است و حرف‌هایی که بازیکنان مطرح کرده‌اند شاید فقط با برد مقابل النصر بتوانند خودشان را ثابت کنند.

#### منهای فوتبال

**تجلیل از یزدانی، قاسمپور و قهرمانان کشتی جویبار**

**ایسنا:** امروز از قهرمانان شاخص و پیشکسوتان کشتی جویبار تجلیل خواهد شد. روز پنجشنبه در سالن رضا یزدانی شهرستان جویبار از قهرمانان و پیشکسوتان این شهرستان تجلیل خواهد شد.
سلمان قادری رئیس هیات کشتی جویبار در این رابطه به ایسنا گفت: با دعوت از مسئولان استانی و کشوری، روز پنجشنبه‌از تمامی قهرمانان کشتی جویبار که در میادین جهانی و آسیایی صاحب مدال شده‌اند و همچنین جمعی از پیشکسوتان تجلیل خواهیم کرد. برای این مراسم از مسئولان و مقامات متعددی از جمله آقای محسن رضایی و همچنین فرمانده سپاه کرپلا به همراه استاندار و رئیس اداره کل ورزش و جوانان مازندران دعوت کرده‌ایم. او همچنین گفت: تعداد از پیشکسوتان جویبار از جمله سبحان روحی، وانگاری، طبرستانی، اسماعیل پور و یعقوب نجفی جویباری مورد تجلیل قرار می‌گیرند.
ضمن اینکه مهدی حاجی‌زاده و رضا یزدانی دو چهره شاخص از نسل قبلی کشتی جویبار که اولین مدال‌های طلای جهان را برای جویبار به‌دست آوردند نیز در این مراسم حضور دارند.

#### ویژه

#### دست نیافتنی تا سال‌ها!

لبران جیمز نخستین بازیکن در لیگ NBA شد که به رکورد کسب ۳۹ هزار امتیاز می‌رسد. در ادامه رقابت‌های لیگ مسکتبال NBA در تورنمنت درون فصلی، تیم لس‌آنجلس لیکرز با درخشش فوق ستاره‌هایی چون لبران جیمز و آنتونی دیوینس، تیم «یوتا جز» را شکست داد تا هم این تیم هم‌رکبه مسابقات «درون فصلی» صعود کند و هم جیمز به یک رکورد خارق‌العاده دست یابد.
لبران جیمز در این دیدار خانگی برای تیم خود ۱۷ امتیاز، ۷ ریباند و ۹ پاس گل را به ثبت رساند تا به اولین بازیکن در تاریخ رقابت‌های NBA تبدیل شود که ۳۹ هزار امتیاز را در این مسابقات به دست آورده‌است.

#### پنجشنبه

۰۲۰۰۹۰۰۲۱۴۰۲
۰۹ جمادی‌الاول ۱۴۴۵ / ۲۳ تومابرس ۲۰۲۳

سال پنجم

شماره ۱۷۰۲

armanmeli.ir

**شاگردان قلعه‌نویی زیر ذره‌بین کارشناسان و پیشکسوتان فوتبال**

# از تیم مسن تا خیانت به تیم ملی

خودشان وارد جام ملت‌های آسیا شوند، مشکل پیدا می‌کنیم. مگر اینکه آنها تیم‌های جوان خود را به مسابقات بیاورند (تا ایران موفق شود)» این کشوره‌برای خودشان استراتژی دارند و تیم‌ملی اصلی را برای جام‌جهانی می‌بندند، ما فقط دنبال نتیجه هستیم و بقیه مسائل برای ما مهم نیست.

##### چراغپور

جلال چراغپور در گفت‌وگو با فارس در مورد تساوی ۲ بر ۲ تیم‌ملی مقابل ازبکستان در مقدماتی جام‌جهانی اظهار داشت: متأسفانه دیروز تیم‌ملی نوجوانان ما هم از جام‌جهانی حذف شد و تیم‌ملی هم مقابل ازبکستان متوقف شد. اتفاقاتی که من در مورد آن بارها در مصاحبه‌هایم به آنها اشاره کرده بودم. در فوتبال ما اتفاقات مثل کاروان از راه می‌رسد و در یکی دو ماه آینده هم این حوادث به وقوع خواهد پیوست.

وی افزود: آنچه از نظر قانون‌مندی و قاعده‌مندی انتظار داشتیم در حال وقوع است. ما مقابل ازبکستان‌که در واقع اولین تیمی بود که یک مربی صاحب‌اندیشه و با کارنامه داشت، پیروز نشدیم. کاتانج سرمربی ازبکستان هم بازیکن خوبی بوده و هم مربی صاحب‌اندیشه‌ای است. نتوانستیم مقابل این تیم پیروز شویم و در نیمه دوم شکست خوردیم. این کارشناس فوتبال تصریح کرد: اتفاق دومی که برای تیم‌ملی رخ داد این بود که بازی ۲ بر صفر برده را نتوانستیم حفظ کنیم و بازی با مساوی تمام شد. در نیمه اول شاید برای حریف ناشناخته بودیم اما در نیمه دوم حریف به خوبی تیم‌ملی ما را آنالیز کرد و توانست بر توپ و میدان مسلط شود و فهمید که نقاط ضعف تیم‌ملی کجاست و چگونه می‌تواند به ما گل بزند.

در واقع می‌توانم بگویم ما ازبکستان را به گل زدن به تیم‌ملی دعوت کردیم! این کارشناس فوتبال در مورد اینکه امیر قلعه‌نویی پس از تساوی مقابل ازبکستان گفت که بازیکنان ما در زمین راه می‌رفتند و ازبکستانی در نیمه دوم با قلب‌شان بازی کردند، اظهار داشت: وقتی صحبت از سوس شخص صحبت می‌شود یعنی آن کسی که خودش مسئولیت دارد خود را کنار

# آرمان ملی

## ورزش

#### دیدگاه

**ازبکستان حریف سرسختی بود**



**محمود کلهر**

**کارشناس فوتبال**

تیم‌ملی فوتبال ایران مقابل ازبکستان در دومین دیدار مرحله مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۶ به تساوی رسید. تیم‌ملی دو نیمه دوم متفاوت را مقابل ازبکستان داشت که یک نیمه خوب و یک نیمه ضعیف عمل کرد. تیم‌ملی در نیمه اول از سمت راست و چپ فوق‌العاده خوب و هجومی بازی کرد. انتقال توپ از خط دفاع به میانه زمین و خط حمله باعث شد مقابل ازبکستان برتری داشته باشد، اما در نیمه دوم به خاطر ۲ گلی که زده بود عقب نشست و سعی کرد محتاط‌تر بازی را اداره کند. ازبکستان حریف سرسختی بود، در گردش توپ برتری داشت و توانست از ضعف فضاهای پشت دفاع، افت و ناهماهنگی‌های تیم‌ملی ایران به بهترین شکل استفاده کند و در زمین خودش بازی را به تساوی کشاند. تیم خوبی داریم که می‌تواند در جام ملت‌های آسیا قهرمان شود و راحت به جام‌جهانی صعود کند، اما اگر تیم‌ملی بخواهد در بازی‌های آینده هجومی‌تر بازی کند باید سرعت تیمی خودش را بالاتر ببرد. تیم‌ملی باید کارهای ترکیبی و ارسال بیشتری داشته باشد و در عمق دفاع حریف هم پیش برود. بازیکنان باید نفوذ کنند و خیلی سریع به خط دفاع برگردند. تیم‌هایی که در گروه ایران هستند بسته بازی می‌کنند و به خاطر همین در ضد حملات خوب ظاهر می‌شوند. درباره شکست تیم نوجوانان مقابل مراکش در جام‌جهانی باید بگویم تیم‌ملی مقابل مراکش خوب بازی کرد که گل زد و می‌توانست گل را حفظ کند، اما در آخرین دقیق بازی خستگی روی برخی بازیکنان تأثیر منفی گذاشته بود و گل خوردیم. حتی با این باخت عملکرد بازیکنان تیم نوجوانان ایران در جام‌جهانی بسیار خوب بود و تمام توان‌شان را گذاشتند. همچنین کادرفنی مجرب تیم‌مان از نظر فنی و تاکتیکی بازیکنان را خوب هدایت کردند. به حسین عبیدی تبریک می‌گویم که این بازیکنان را به خوبی آموزش داد و تیمش را به اینجا رساند. بازیکنان تیم نوجوانان در جام‌جهانی نمره قبولی گرفتند و خوش رضایتنامه قطعاً در آینده نام اکثر نفرات این تیم را بیشتر خواهید شنید. ضمناً در گروه سنی پایین‌تر باید بازیکنان مستعد تولید شوند و سپس از آن‌ها محافظت کرد. این نفرات آینده فوتبال ایران هستند در نتیجه تیمی که اکنون از رده نوجوانان در جام‌جهانی اسارت خوبی زده، باید در ادامه و سال‌های آینده بیشتر مورد حمایت فدراسیون فوتبال قرار گیرد تا تیم‌های جوانان، امید و بزرگسالان مستحکمی داشته باشیم.

#### کوتاه

**فارس** :
محمدرضا خالدآبادی دروازه‌بان فصل گذشته تیم هوادار در این فصل به استقلال پیوست، اما پرداخت پول رضایتنامه این بازیکن به هوادار، حواشی را به همراه داشته و گفته می‌شود بدهی استقلال به باشگاه مبدا در این مورد اشکالاتی را در سقف بودجه استقلال ایجاد می‌کند که ممکن است حتی به کسر امتیاز منجر شود. باشگاه هوادار معتقد است ۲ چک ۵ و ۴ میلیاردی که بابت صدور رضایتنامه خالد آبادی دریافت کرده در موعد خودش وصول نشده و به همین خاطر بدهی استقلال به آن‌ها پایرجاست.
با این حال بر اساس قانون وضع شده، این مساله خطری برای سقف بودجه استقلال ندارد. طبق قوانین کار گروه نظارت بر قراردادها، پرداخت مبلغ رضایتنامه یک بازیکن به باشگاه مبدا، به هر صورتی که باشد، ارتباطی به محاسبه آن در سقف بودجه ندارد. محاسبه مبلغ رضایت نامه بازیکن به تناسب مدت زمان قرارداد او و باشگاه مقصد تقسیم و سالانه از سقف بودجه آن باشگاه کسر می‌شود. موضوعی که در ماجرای امیرحسین حسین‌زاده و تراکتور، لحاظ شد. اکنون نیز با توجه به اینکه گفته می‌شود قرارداد خالدآبادی و استقلال ۴ ساله است، مبلغ ۹ میلیارد بابت رضایتنامه او، تقسیم بر ۴ سال می‌شود و عدد به دست آمده، هر فصل در سقف بودجه آبی‌ها لحاظ خواهد شد که بر اساس پیگیری‌ها مشخص شد مبلغ انتقال و همچنین رضایتنامه خالدآبادی به استقلال، در سقف بودجه فصل جاری این باشگاه حساب شده است.

#### بین‌الملل

برخلاف خبرهایی که از ابتدای فصل تا کنون درباره آینده ژوزه مورینیو منتشر و در برخی از آنها به قطعی بودن تمدید قرارداد مربی پرتغالی با جالوروسی اشاره شده، آقای خاص نه تنها هیچ مذاکره‌ای با کارفرمایان خود برای تمدید قرارداد نداشته بلکه حتی نمی‌داند که می‌خواهد در این تیم بماند. مورینیو در دو فصلی که هدایت‌رم را بر عهده داشت، با این تیم قهرمان لیگ فنفرانس اروپا و نایب قهرمان لیگ اروپا شده و همین موضوع هم سبب ایجاد انتظاراتی برای تمدید قرارداد او از سوی باشگاه شده است. خود او اما به سبب محدودیت‌های موجود برای رم به سبب توافق باشگاه با یوفا در مورد نقض قانون بازی جوانمردانه مالی، نگران است که نتواند ابراز لازم برای اجرایی کردن پروژه‌اش را به دست آورد. مورینیو درباره آینده‌اش و اینکه آیا قصد تمدید قرارداد با رم را دارد گفت: من با فردکین‌ها (خانواده آمریکایی مالک باشگاه) صحبتی داشته‌ام اما موضوع آن تمدید قرارداد نبوده است. آخرین باری که من با دن فردکین صحبت کردم، پس از دربی بود که ۱۰ دقیقه تلفنی حرف زدیم. هفته پیش هم بارانان (دیگر عضو خانواده) صحبت کردم. قرارداد مورینیو با رم تا پایان فصل اعتبار دارد. او در پاسخ به این سؤال که آیا خودش قصد ماندن دارد یا نه، اظهار داشت: نمی‌دانم. آقای خاص با اشاره به افتخاراتی که با رم کسب کرده است، افزود: در تاریخ رم این اولین بار است که باشگاه دو سال متوالی به فینال رقابت‌های اروپایی می‌رسد. پس خودتان ببینید که ما چه کار سختی را انجام داده‌ایم. فقط بعضی تیم‌های افسانه‌ای بوده‌اند که توانسته‌اند سه سال پیاپی در فینال رقابت‌های اروپایی حضور داشته باشند. با این حال من می‌گویم که رم می‌خواهد شانس خود برای تکرار این افتخار را امتحان کند.

دیگری نیست اما باید فکر کنیم، چون مانع بلندی پیش‌رو است و ادامه دادن در این شرایط و ادامه پیروزی‌ها دشوار است. این بچه‌ها تصمیم‌گیری را برای من سخت می‌دانند که اسکالونی از چیزی عصبانی است. لیونل اسکالونی در سال ۲۰۱۸ هدایت تیم‌ملی فوتبال آرژانتین را بر عهده گرفت و این تیم را در ابتدا در سال ۲۰۲۱ به قهرمانی کوپا آمریکا رساند که اولین قهرمانی آبی‌سلسته در یک تورنمنت معتبر پس از قهرمانی در جام‌جهانی ۱۹۸۶ بود. این مربی آرژانتینی در ادامه این تیم را به قهرمانی جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر رساند که اولین قهرمانی آبی‌سلسته در این رقابت‌ها پس از ۳۶ سال بود.

## اسکالونی از سرم‌یگری آرژانتین استفاده‌اد؟

سمت سرم‌یگیری آبی‌سلسته می‌دانند، او همچنین پس از این بازی صحبت‌هایی کرد که این شایعه را قوت بخشید. اسکالونی ۴۵ ساله که در جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر آرژانتین تحت‌هدایتش صبح روز (چهارشنبه - وقت تهران) در مرحله انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آمریکای با تک‌گل دقیقه ۶۳ نیکلاس اوتماندی با نتیجه یک بر صفر برزیل را در ورزشگاه ماراکانا شکست داد و با ۱۵ امتیاز به صدر جدول خود در این رقابت‌ها ادامه داد، پس از پایان این بازی جنجالی کادرفنی‌اش را گرد هم آورد و با هم عکس یادگاری گرفتند که برخی این را نشانه‌ای از احتمال استعفا ی او از

سمت سرم‌یگیری آبی‌سلسته می‌دانند، او همچنین پس از این بازی صحبت‌هایی کرد که این شایعه را قوت بخشید. اسکالونی ۴۵ ساله که در جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر آرژانتین تحت‌هدایتش صبح جهان رساند، پس از برتری تیمش مقابل برزیل و فتح سوپر کلاسیکو گفت: آرژانتین به مربی‌ای نیاز دارد که تمام انرژی ممکن را داشته باشد و مربی خوبی باشد. من باید توپ را متوقف کنم و فکر کنیم، در این مدت باید به چیزهای زیادی فکر کنم. این بازیکنان به کادر فنی (آرژانتین) کمک زیادی کرده‌اند و من باید در مورد کاری که قرار است انجام دهم، فکر کنم. وی افزود: این خداحافظی یا هیچ چیز

## شاعفی: عبیدی روی نیمکت تیم ملی تنها بود

داشت. اما علت اصلی از دست دادن ۳ امتیاز این بود که تیم ازبکستان را دست‌کم گرفتند. ازبک‌ها در خانه خودشان بازی می‌کردند و در نیمه دوم بسیار قدرتمندانه مقابل ایران به میدان آمدند. آنها در حملات‌شان بسیار با برنامه بودند و فرصت طلب ظاهر شدند.

شاعفی در پایان خاطرنشان کرد: ازبکستان با اینکه در نیمه دوم ۲ گل زد، اما حتی می‌توانست بازی را با پیروزی تمام کند. بازیکنان تیم فوتبال نوجوانان و تیم‌ملی بزرگسالان در لحظاتی تمرکزشان را از دست دادند و دچار اشتباه شدند.

قطعاً نداشتن تمرکز روی بازی بازیکنان ساه‌انگاری کردند و نهایتاً بازی برده را با حذف شدن، شکست‌ها و امتیاز از دست دادن تجربه کسب کردند.

##### کادرفنی

پیشکسوت فوتبال ادامه داد: اگر بازیکنان رده سنی پایین بدانند کنار زمین از سوی کادرفنی هدایت می‌شوند، درصد اشتباهاتشان کمتر خواهد شد. چون این صحبت‌ها می‌تواند انگیزه مضاعفی به آنها بدهد و برای بهتر شدن عملکردشان، بیشتر تلاش می‌کنند. تیم نوجوانان ایران روی این مسائل ضربه خورد و نهایتاً از دور رقابت‌های جام‌جهانی حذف شد.
**تساوی شاگردان قلعه‌نویی**
کارشناس فوتبال درباره تساوی تیم‌ملی فوتبال ایران در دومین دیدار مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۶ مقابل ازبکستان یادآور شد: بازیکنان تیم‌ملی در بازی با ازبکستان ساده‌انگاری کردند و نهایتاً بازی برده را با تساوی عوض کردند. تیم‌ملی ایران نیمه اول ۲ گل زد و حتی موقعیت‌های خوب دیگری هم

که نتوانستند بازی را با پیروزی تمام کنند. بازیکنان در دیدار با مراکش خسته بودند و همین باعث شد بازی برده را با تساوی عوض کنند.

##### ضعف تیم عبیدی

وی در پاسخ به این سوال که ضعف عمده تیم نوجوانان در جام‌جهانی چه بود، عنوان کرد: در بازی با مراکش موردی که می‌تواند برای رده‌های پایه گره‌گشا و درس باشد؛ عدم تمرکز و راهنمایی نکردن بازیکنان کم تجربه در دقیق آخر بود. مربیان باید دائماً کنار بازیکنان باشند و لحظه به لحظه تدابیر انفرادی و تیمی را به آن‌ها گوشزد کنند. در طول مسابقات شاهد بودیم که روی کشتی تیم‌ملی فقط حسین عبیدی بازیکنان صحبت می‌کرد و سایر مربیان موارد را به نفرات داخل زمین انتقال نمی‌دادند.

## پاشازاده: با جو هم پنالتی خراب کرد، نوجوانان را رها نکنیم

بهتری در تاریخ فوتبال اندیشیم، در فینال جام‌جهانی ۱۹۹۴ ضربه چیب زد و گل نشد. این ضربه تمرکز بالا می‌خواهد ولی بزرگ‌ترین بازیکنان دنیا هم پنالتی خراب کرده‌اند. به نظر من اگر آن ضربه چیب بازیکن ما هم گل می‌شد همه از او تمجید می‌کردند ولی حالا که گل نشده از او اینطور انتقاد می‌کنند. بازیکنان ما تا اینجا ای کار عملکرد خوبی داشتند و باید برنامه ریزی وجود داشته باشد که به حال خودشان رها نشوند. به نظر من حمایت‌هایی که از آنها صورت گرفته بود نباید این اندازه بیخود و بی‌جهت انتقاد شود و تا همینجا هم کار بزرگی انجام داده‌اند. پاشازاده درباره احتمال مربیگری عبیدی در رده جوانان گفت: قاعده‌تا باید اینطور باشد. همین تیم باید یک رده بالاتر بیاید و آقای عبیدی دوباره مربی آنها باشد. البته در صورتی که امکانات خوب و بازی‌های دوستانه با تیم‌های رده بالا داشته باشیم. پیشکسوت فوتبال همچنین درباره تساوی تیم‌ملی ایران مقابل ازبکستان در انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۶